Sementara itu, hukum prosedural terdiri dari lima undang-undang utama, yaitu Kitab Undang-Undang Hukum Acara Pidana Thailand, UUOPK tahun 1999, Undang-Undang Anti Pencucian Uang tahun 1999, Undang-Undang tentang Bantuan Hukum Timbal Balik dalam Masalah Pidana tahun 1992, dan Undang-Undang Ekstradisi tahun 2008.

Undang-Undang Organik tentang Pemberantasan Korupsi (OACC) B.E. 2542 (1999) menjadi landasan hukum yang mengatur lebih lanjut tindak pidana korupsi di Thailand. Undang-undang ini telah mengalami dua kali amandemen, yaitu pada tahun 2015 dan 2018. Amandemen pertama membawa perubahan signifikan, khususnya terkait dengan penerapan sanksi pidana terhadap perusahaan yang terlibat dalam penyuaian pejabat publik asing atau pejabat organisasi internasional yang melakukan korupsi di Thailand. (section 19, as amended by the Organic Act on Counter Corruption (No. 2) B.E 2554 (2011).

Tugas dan Kewenangan Lembaga

1) Indonesia

Komisi Pemberantasan Korupsi (KPK) adalah lembaga independen yang bertugas menangani masalah korupsi di Indonesia. Namun, kewenangan KPK terbatas pada tindak pidana korupsi yang diatur dalam Undang-Undang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (UU PTPK).

Sementara itu, hukum prosedural terdiri dari lima undang-undang utama, yaitu Kitab Undang-Undang Hukum Acara Pidana Thailand, UUOPK tahun 1999, Undang-Undang Anti Pencucian Uang tahun 1999, Undang-Undang tentang Bantuan Hukum Timbal Balik dalam Masalah Pidana tahun 1992, dan Undang-Undang Ekstradisi tahun 2008.

Undang-Undang Organik tentang Pemberantasan Korupsi (OACC) B.E. 2542 (1999) menjadi landasan hukum yang mengatur lebih lanjut tindak pidana korupsi di Thailand. Undang-undang ini telah mengalami dua kali amandemen, yaitu pada tahun 2015 dan 2018. Amandemen pertama membawa perubahan signifikan, khususnya terkait dengan pengenaan sanksi pidana terhadap perusahaan yang terlibat dalam penyuaipan pejabat publik asing atau pejabat organisasi internasional yang melakukan korupsi di Thailand. (section 19, as amended by the Organic Act on Counter Corruption (No. 2) B.E 2554 (2011).

Alur Penyelidikan Tindak Pidana Korupsi

1) Indonesia

a) Pelaporan

Masyarakat atau pelapor menyampaikan pengaduan kepada KPK melalui berbagai cara, seperti : Surat, Datang langsung, Telepon, Faksimile, SMS, Call center KPK 198, WhatsApp 0811-959-575, Email : pengaduan@kpk.go.id, PO Box 575 Jakarta 10120